РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2011 № 615-п

О проведении областной акции
"Кузбасс - зеленая территория" на
территории муниципального образования
"Междуреченский городской округ"

В целях реализации п.3 распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской

области от 09.03.2011 № 167р "О проведении областной акции "Кузбасс - зеленая

территория" в рамках Международного года лесов для озеленения и улучшения

экологического состояния населенных пунктов Междуреченского городского округа,

активизации работ по лесной рекультивации нарушенных угледобычей земель, усиления

контроля за организацией сбора и утилизации бытового мусора, ликвидации

несанкционированных свалок бытового мусора на лесных участках, прилегающих к

населенным пунктам, формирования у населения стереотипов бережного отношения к

лесу и навыков экологически ответственного поведения в лесу, внедрения новых форм и

методов экологического воспитания подрастающего поколения, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать организационный комитет по проведению областной акции "Кузбасс -

зеленая территория"  на территории муниципального образования "Междуреченский

городской округ" и утвердить его состав  (приложение  № 1).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению областной акции

"Кузбасс - зеленая территория"  на территории муниципального образования

"Междуреченский городской округ"   (приложение  № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций и промышленных предприятий

принять участие в проведении областной акции "Кузбасс - зеленая территория".

4. Отделу по работе со СМИ (Н.А.Гуляева) опубликовать настоящее постановление

и освещать ход и результаты реализации акции в средствах массовой информации по

представленным материалам.

5. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Междуреченского городского

округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы города Междуреченска по городскому хозяйству Д.Л.Иванова.

И.о. Главы города Междуреченска В.А.Шамонин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

 от 08.04.2011 № 615-п

СОСТАВ
организационного комитета по проведению областной акции

«Кузбасс – зеленая территория» на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ»

1. Иванов
Дмитрий Леонидович

- заместитель Главы города Междуреченска
по  городскому  хозяйству,  председатель
организационного комитета

2. Мутюков
Валерий Анатольевич

-  председатель  МУ  «Междуреченский
комитет  по  охране  окружающей  среды  и
природопользованию»,  заместитель
председателя организационного комитета

3. Гуляева
Надежда Анатольевна

-  начальник  отдела  по  работе  со  СМИ
администрации  Междуреченского
городского округа

4. Шелковников
Максим Николаевич

- директор МУ «УБТС»

5. Хвалевко
Наталья Геннадьевна

-  председатель  МУУО  «Комитет
образования»

6. Ложкина
Елена Степановна

-  председатель  Комитета  по  управлению
имуществом  муниципального  образования
«Междуреченский городской округ»

7. Кузнецов
Вадим Витальевич

- директор МУ «УР ЖКК»

8. Турчук
Лариса Викторовна

-  начальник  МУ  «Управление  культуры  и
молодежной политики»

9. Зыкова
Людмила Петровна

-  начальник  управления  архитектуры  и
градостроительства  администрации
Междуреченского городского округа

10. Камзычакова
Юлия Михайловна

-  начальник  отдела  по  работе  с
общественностью  администрации
Междуреченского городского округа

Заместитель председателя МУ «Междуреченский
комитет  по охране окружающей среды
и природопользованию»      Е.П.Кальчук

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 08.04.2011 № 615-п

ПЛАН
мероприятий по проведению  областной акции

«Кузбасс – зеленая территория» на территории муниципального
образования «Междуреченский городской округ»

№
пп

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Ответственные исполнитель

1. Организация  посадок
зеленых  насаждений  на
территории
муниципального
образования
«Междуреченский
городской округ»

весенний этап
акции:

с 29.04.211г. по
27.05.2011г.,
осенний этап

акции:
с 17.08.2011г.

по 17.10.2011г.

отдел координации городского
хозяйства администрации
Междуреченского городского
округа (Е.Г.Кондратьева),
МУ «УБТС» (М.Н.Шелковников),
МУ «УР ЖКК» (В.В.Кузнецов),
МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков),  МУУО «Комитет
образования» (Н.Г.Хвалевко),
ГП КО «Междуреченский лесхоз»
(А.А.Красильников)

2. Проведение
национального  дня
посадки  леса  с
привлечением
общественности,  средств
массовой  информации
(далее  -   СМИ),
организация
праздничных
мероприятий.

14.05.2011г. МУ «Управление культуры и
молодежной политики»
(Л.В.Турчук), МУ «УБТС»
(М.Н.Шелковников),
МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков), отдел по работе со
СМИ администрации
Междуреченского городского
округа (Н.А.Гуляева), отдел по
работе с общественностью
администрации Междуреченского
городского округа
(Ю.М.Камзычакова)

3. Освещение  в  СМИ хода
и  итогов  национального
дня  посадки  леса,
весеннего  и  осеннего
этапа  акции,  других
мероприятий,

весенний этап
акции:

с 29.04.211г. по
27.05.2011г.,

отдел по работе со СМИ
администрации Междуреченского
городского округа (Н.А.Гуляева)

приуроченных  к
Международному  году
лесов,  организация
выступлений  в  СМИ,
освещающих ход акции.

осенний этап
акции:

с 17.08.2011г.
по 17.10.2011г.

4. Размещение  наглядной
агитации  с
использованием  средств
наружной  рекламы
(баннеров)  со  слоганами
«2011 – Международный
год  лесов»,  «Вырасти
дерево!»,  «Мы  –  за
чистый лес!», «Кузбасс –
зеленая территория».

весенний этап
акции:

с 01.04.211г. по
27.05.2011г.,
осенний этап

акции:
с 17.08.2011г.

по 17.10.2011г.

управление архитектуры и
градостроительства
администрации Междуреченского
городского округа (Л.П.Зыкова)

5. Представление отчета об
итогах  национального
дня  посадки  леса,
весеннего  и  осеннего
этапов  посадочных
сезонов  в  департамент
лесного  комплекса
Кемеровской  области.
В  отчет  включить
сведения  о  количестве
посаженных  деревьев,
площади  насаждений,
количестве размещенных
баннеров и выступлений
в  СМИ,  фото-  и
видеоотчеты  о
проведенных
мероприятиях.

20.05.2011г.
03.06.2011г.
24.10.2011г.

МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков)

6. Проведение  лесо-
восстановительных
работ  на  территории
лесного  фонда  с
участием
общественности  (по
заявкам  трудовых
коллективов
предприятий  и
организаций).

весенний этап
акции:

с 29.04.211г. по
27.05.2011г.,
осенний этап

акции:
с 17.08.2011г.

по 17.10.2011г.

ГП КО «Междуреченский лесхоз»
(А.А.Красильников),
отдел по работе с
общественностью администрации
Междуреченского городского
округа (Ю.М.Камзычакова),
МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков)

7. Реализация  медийного
проекта  «Вырасти
дерево!»:
-  размещение  аудио-,
видеороликов,

весенний этап
акции:

с 29.04.211г. по
27.05.2011г.,
осенний этап

МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков),
отдел по работе со СМИ

публикаций,
освещающих  ход  акции,
пропагандирующих
создание  и  сбережение
лесов;
- специальные конкурсы,
акции  и  проекты  на
телевидении  и  в  прессе
для  организации
обратной  связи  с  теле-
зрителями  и  читателями
газет;
-  проведение  пресс-
конференций,
брифингов,  круглых
столов  и  др.  для
привлечения
общественного внимания
к  проблеме  сбережения
лесов.

акции:
с 17.08.2011г.

по 17.10.2011г.

администрации Междуреченского
городского округа (Н.А.Гуляева)

8. Реализация  совместного
проекта  «Экологический
контроль»  в  целях
предотвращения
замусоривания
городских лесов
муниципального
образования
«Междуреченский
городской  округ»  путем
обеспечения контроля за
организацией  сбора  и
утилизации мусора.

весенний этап
акции:

с 29.04.211г. по
27.05.2011г.,
осенний этап

акции:
с 17.08.2011г.

по 17.10.2011г.

МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков), МУ «УБТС»
(М.Н.Шелковников)

9. Проведение  областной
акции  «Дни  защиты  от
экологической
опасности»  в  городе
Междуреченске  под
лозунгом  «Мы  –  за
чистый лес!».

с 20.03.2011г.
по 05.06.2011г.

МУ «Междуреченский комитет по
охране окружающей среды и
природопользованию»
(В.А.Мутюков),

10
.

Проведение  городского
конкурса  творческих
работ  обучающихся
общеобразовательных
учреждений  «Чистый
лес».

с 24.03.2011г.
по 10.04.2011г.

МУУО «Комитет образования»
(Н.Г.Хвалевко), МОУ ДОД
«Детско-юношеский центр»
(М.М.Окунев)

11
.

Организация  городского
конкурса  среди
педагогов
образовательных
учреждений  по
методическим
разработкам  программ
для детей по пропаганде
сбережения  лесов
Кузбасса,  разработке
алгоритма  экологически
ответственного
поведения на природе.

с  10.04.2011г.
по 01.05.2011г.

МУУО «Комитет образования»
(Н.Г.Хвалевко), МОУ ДОД
«Детско-юношеский центр»
(М.М.Окунев)

12
.

Подведение  итогов
областной  акции
«Кузбасс  -   зеленая
территория»  на
территории
муниципального
образования
«Междуреченский
городской округ».

25.11.2011г. организационный комитет по
проведению областной акции
«Кузбасс – зеленая территория» на
территории муниципального
образования «Междуреченский
городской округ»

Заместитель председателя МУ «Междуреченский
комитет  по охране окружающей среды
и природопользованию»      Е.П. Кальчук

	СОСТАВ
	Дмитрий Леонидович
	Заместитель председателя МУ «Междуреченский
	комитет  по охране окружающей среды
	и природопользованию»						     Е.П.Кальчук

	ПЛАН
	«Кузбасс – зеленая территория» на территории муниципального образования «Междуреченский городской округ»
	Заместитель председателя МУ «Междуреченский
	комитет  по охране окружающей среды
	и природопользованию»						     Е.П. Кальчук